ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Администрации г. Екатеринбурга

МАОУ СОШ№48.

Юридический адрес:

620131, г. Екатеринбург, ул. Крауля, д.91 ИНН

6658071844 КПП 665801001 р/сч

40701810900003000001 в Уральском ГУ Банка

России г.Екатеринбург БИК 046577001

ПРОТОКОЛ № 7

Наблюдательного совета

Форма проведения заседания: заочная Дата

проведения заседания: 08 сентября 2025 года

Участвовали:

Члены наблюдательного совета:

1. Председатель, Трекина Татьяна Ивановна - начальник управления

образования Верх-Исетского района Департамента образования

Администрации города Екатеринбурга.

2. Ситникова Светлана Николаевна - главный специалист отдела

экономики Администрации Верх-Исетского района.

3. Кокшарова Татьяна Михайловна - главный специалист Управления

бюджетного учета имущества муниципальной казны и бухгалтерской

отчетности Департамента по управлению муниципальным имуществом

Администрации города Екатеринбурга.

4. Цибарт Наталья Юрьевна, секретарь - учитель русского языка и

литературы МАОУ СОШ № 48.

5. Бауэр Андрей Владимирович - учитель истории МАОУ СОШ № 48.

6. Зысман Мария Вацлавовна - учитель начальных классов МАОУ СОШ

№48.

7. Коротовских Анжелика Сергеевна - коммерческий директор ООО

«Сотис».

8. Соколова Екатерина Анатольевна - менеджер по развитию ОАО

«Екатеринбург 2000»

9. Синицына Анна Николаевна - инженер, инженерный центр

«Энергетики Урала».

Заседание Наблюдательного совета признается правомочным. Все члены

Наблюдательного совета извещены о времени и месте его проведения.

Участвуют в заочном заседании 9 из 9 членов Наблюдательного совета МАОУ

СОШ № 48.

Приняли участие в заочном голосовании 9 из 9 членов Наблюдательного

совета МАОУ СОШ № 48.

Повестка заседания:

1.1. Об изменении суммы закупок по Положению о закупке товаров,

работ, услуг МАОУ СОШ № 48.

Слушали:

1. Слушали Пичугину Ларису Борисовну, директора МАОУ СОШ № 48 о

необходимости изменения суммы при закупке от единственного

поставщика по Положению о закупках товаров, работ, услуг до 1

млн.руб Муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением средней общеобразовательной школой № 48. в

соответствии с требованиями Постановления Администрации города

Екатеринбурга от 16.12.2019 № 2951 «Об автоматизации закупок

малого объема для обеспечения муниципальных нужд муниципального

образования «город Екатеринбург»;

По итогам рассмотрения вопроса по повестке дня,

Решение:

1. Изменить сумму при закупке от единственного поставщика по

Положению о закупках товаров, работ, услуг до 1 млн. руб

Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школой № 48. в соответствии с

требованиями Постановления Администрации города Екатеринбурга

от 16.12.2019 № 2951 «Об автоматизации закупок малого объема для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования

«город Екатеринбург»;.

Количество голосов: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - О, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0.

Председатель Трекина Т.И.

Секретарь Цибарт Н.Ю.

МАОУ СОШ № 48 К ПРОТОКОЛУ № 7

г. Екатеринбург 08.09.2025 г.

В заочном голосовании приняли участие - 9 членов Наблюдательного

совета:

1. Председатель, Трекина Татьяна Ивановна - начальник управления

образования Верх-Исетского района Департамента образования

Администрации города Екатеринбурга.

2. Ситникова Светлана Николаевна - главный специалист отдела

экономики Администрации Верх-Исетского района.

3. Кокшарова Татьяна Михайловна - главный специалист Управления

бюджетного учета имущества муниципальной казны и бухгалтерской

отчетности Департамента по управлению муниципальным имуществом

Администрации города Екатеринбурга.

4. Цибарт Наталья Юрьевна, секретарь - учитель русского языка и

литературы МАОУ СОШ № 48.

5. Бауэр Андрей Владимирович - учитель истории МАОУ СОШ № 48.

6. Зысман Мария Вацлавовна - учитель начальных классов МАОУ

СОШ №48.

7. Коротовских Анжелика Сергеевна - коммерческий директор ООО

«Сотис».

8. Соколова Екатерина Анатольевна - менеджер по развитию ОАО

«Екатеринбург 2000»

9. Синицына Анна Николаевна - инженер, инженерный центр

«Энергетики Урала».

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
1. Пичугина Лариса Борисовна-директор МАОУ СОШ № 48

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об изменении суммы закупок при закупке от единственного

поставщика по Положению о закупках товаров, работ, услуг до 1 млн.руб по

Положению о закупке товаров, работ, услуг МАОУ СОШ № 48 в

соответствии с требованиями Постановления Администрации города

Екатеринбурга от 16.12.2019 № 2951 «Об автоматизации закупок малого

объема для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования

«город Екатеринбург»;

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. Слушали Пичугину Ларису Борисовну, директора МАОУ СОШ № 48 о

необходимости изменения суммы по Положению о закупках товаров, работ,

услуг до 1 млн. руб. Муниципальным автономным общеобразовательным

учреждением средней общеобразовательной школой № 48 в соответствии с

требованиями Постановления Администрации города Екатеринбурга от

16.12.2019 № 2951 «Об автоматизации закупок малого объема для

обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «город

Екатеринбург»; .

По итогам рассмотрения вопроса по повестке дня,
РЕШЕНИЕ:

1. Разработать и утвердить Приложение № 4 «ПЕРЕЧЕНЬОСНОВАНИЙ

ЗАКУПКИ У ЕДИНСТВЕННОГО ПОСТАВЩИКА(ПОДРЯДЧИКА,

ИСПОЛНИТЕЛЯ)» дополнить пунктом Об изменении суммы закупок при

закупке от единственного поставщика по Положению о закупках товаров,

работ, услуг до 1 млн. руб. по Положению о закупке товаров, работ, услуг

МАОУ СОШ № 48 в соответствии с требованиями Постановления

Администрации города Екатеринбурга от 16.12.2019 № 2951 «Об

автоматизации закупок малого объема для обеспечения муниципальных нужд

муниципального образования «город Екатеринбург»;

Проголосовали единогласно.

Председатель

Секретарь

Трекина Т.И.

Цибарт Н.Ю.